SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

DIRETORIA DE CULTURA

Praça Central, S/N – Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães

Centro – Serra do Ramalho – BA, CEP: 47.630-000

Fone: (77) 3620-1200 - E-mail: cadastrosculturaisserra@gmail.com

Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho
C.N.P.J. N.º: 16.417.784/0001-98

Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho – BA, CEP – 47.630-000

 PABX – (77)3620-1198 – E-mail: adm.serra.2021@gmail.com

EDITAL Nº 003/2021 – PRÊMIO “ZÉ ORNELAS”

RESULTADO FINAL

O Município de Serra do Ramalho, Estado da Bahia, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Desporto e Lazer (SMECD), através da Diretoria Municipal de Cultura, no uso

de suas atribuições legais, nos termos do inciso V do artigo 23 e inciso IX do artigo 30 da Constituição

Brasileira, e em especial ao item III do Art. 2º da Lei Federal Nº 14.017 (Lei Aldir Blanc), de 29 de junho

de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o

estado de calamidade pública, reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 06, de 20 de março de 2020,

Decreto Federal nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, alterado pelo Decreto de Regulamentação nº 10.751,

de 22 de julho de 2021, assim como o Decreto Estadual nº 20.005, de 21 de setembro de 2020, além do

Decreto Municipal nº 241 de 20 de Novembro de 2020, que regulamenta a referida Lei Federal nº

14.017/2020 e a Lei nº 493 de 29 de outubro de 2021, torna público o RESULTADO FINAL do Edital

de Chamada Pública 003/2021 - Prêmio Cultural “Zé Ornelas” no âmbito do Município de Serra do

Ramalho/BA, conforme a tabela a seguir:

PROTOCOLO PROPONENTE NOME DA PROPOSTA NOTA SITUAÇÃO

0032021/06 Feliciana Rodrigues Martins
O Samba nas Rodas da Tradição

do Quilombo do Barreiro Grande
97,25 CONTEMPLADO

0032021/02 Simone Barros dos Santos
O Caruru do Candomblé: fé,

agradecimento e tradição
91,75 CONTEMPLADO

0032021/09 Patrícia Batista Lima
O canto de gerações: vozes e

vivências quilombolas
91,50 CONTEMPLADO

0032021/08 Flávia Pereira da Silva
Documentário – Mulheres

Campesinas: da lida para a vida
88,50 CONTEMPLADO

0032021/05 Stephanye Viana do Santos
Serra em Cena: Oficina de

Inicialização Teatral
88,00 CONTEMPLADO

mailto:cadastrosculturaisserra@gmail.com

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER

DIRETORIA DE CULTURA

Praça Central, S/N – Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães

Centro – Serra do Ramalho – BA, CEP: 47.630-000

Fone: (77) 3620-1200 - E-mail: cadastrosculturaisserra@gmail.com

0032021/10
Anna Karolina Ramos

Santos

Registros Serramalhenses: oficina

de Cordel e Xilogravura
85,25 CONTEMPLADO

0032021/04 Niarla Moreira Leite

MOVIMENT ARTE: oficina de

expressão corporal em Serra do

Ramalho

80,25 CONTEMPLADO

0032021/01 Venâncio Tolentino Silva Artes visuais 68,50 CONTEMPLADO

0032021/07
Cleiton dos Santos

Nascimento

Esperança..pós o bom de cantar

,,e uma dádiva de Deus podendo

assim espressar nossos

centímentos emoções sonhos

Amores e experiência de vida

etc..

65,25 SUPLENTE

0032021/03
Erivelton Rodrigues de

Sousa
GAME SHOW 54,25 SUPLENTE

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Bahia, 24 de Dezembro de 2021.

ELI CARLOS DOS ANJOS SANTOS

Prefeito Municipal

JEAN CARLOS FERREIRA DOURADO

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer

IGOR DOS SANTOS SOUZA

Diretor Municipal de Cultura

KAINAN DOS SANTOS FAISLON

Membro da Comissão Gestora da Lei Aldir Blanc/ Serra do Ramalho

mailto:cadastrosculturaisserra@gmail.com